Præterea monasterium in parochia beati Stephani in pago Mosilensi in honorem beatissimi Petri apostoli, et ditavit illud opibus magnis, monachosque ibi instituit; atque sub regula sancti Patris Benedicti un Dais, un couvercle qu'on mettait sur les autel et sur les tombeaux des saints (*Du Canq. REPA*).

in una charitate conjunxit. Construxit etiam alterum monasterium quod Gorgia vocatur, ubi parimodo non modicam multitudinem adunavit monachorum. Expetiit denique a Paulo Romano pontifice tria corpora sanctorum martyrum, id est, beati Gorgonii, quod in Gorgia requiescit; beati Naboris, quod in Hilariaco monasterio conditum est; beati Nazarii, quod ultra fluvium Rhenum in monasterio quod vocatur Lorsam, ædificata in honorem ipsius martyris miri decoris basilica, collocavit. Hoc siquidem prædium Chillisiundis quondam religiosa femina et Cangro ejus filius eidem Chrodegango antistiti ad partem beati Stephani tradiderunt. Fuit siquidem beatus iste vir in eleemosynis largus, in charitate purissimus, susceptor hospitem atque peregrinorum.

A Sed quoniam longum est bona quægessit ex ordine retexere, satis sit hæc pauca relibasse de plurimis. Hic consecravit episcopos plurimos per diversas civitates, presbyteros nihilominus ac diaconos, cæterosque ecclesiasticos ordines, sicut moris est Romanæ Ecclesiæ in diebus Sabbatorum quaternis temporibus anni. Rexit Ecclesiam Metensem annis xxiii, mensibus v, diebus v. Obiit ii Nonas Martias, in diebus Pippini regis. Requiescit in Gorgia monasterio, quod ipse a fundamentis construxit. Hic jam, pater sanctissime Angilramne, narrationis serie vestram beatitudinem locus exspectat; sed ego meæ tenuitatis non immemor, attentare minus idonee non audeo quæ de vestræ vitæ cursu laudabili majori stylo promenda sunt.

DE ORDINE METENSIUM EPISCOPORUM.

Textus metricus.

(*Ex D. Calmet Historia Lotharingæ.*)

Qui sacra vivaci studio domicilia lustras,
Noscendi tua tangit amor si pectora, quorum
Hæc fuerit procerum Christo acquisita labore,
Urbs præclara viris, seu quis has primus ad oras
Advexit lumen sublato errore vetusto;
Almifluæ solers de vero Oriente fidei,
Perlege subjectum, breviterque docere, carmen.
Cum Petrus æterni dux summus Romula Regis,
Quæ caput orbis erat, ad mœnia sinibus omni
Schemate virtutum plenus venisset Eois,
Claros quosque viros summas cœlestibus armis
Qui caperent arces, ad vitæ gaudia mittit,
E quorum numero ^a Clemens vocitatus, ut ille
Qui Romæ Petro successerat, intulit urbi
Huic, quam olim Mettis veteres dixere coloni.
Egregius præsul divina voce salutem,
Primusque hic Domini digne fundavit ovile,
Aurea transmittens populi exempla futuris.
Justi successit merito, cui vita vocamen
Cœlestis tribuit, cœlesti dogmate pollens.
Tertius Ecclesiam ^b Felix feliciter auxit.
Quartus adest ^c Patiens, bene quem patientia com-
[psit.
Hinc fulsit ^d Victor, cui dat victoria nomen.
Hunc sequitur ^e sextus simili cognomine præsul.